
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 133Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190205- PREGÃO Nº PP046/2019-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: AGRORU-
RAL XINGU LTDA- Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULI-
CO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, 
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: 
SEMTUR, SEMAPLAM, SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SE-
MAGOV, SEMFI e SEMURB. Vigência: 05/06/2019 a 31/12/2019 - Valor 
Global: R$ 600.929,40 (seiscentos mil, novecentos e vinte e nove reais e 
quarenta centavos) - Data da Assinatura: 05/06/2019.
Contrato n° 20190209- PREGÃO Nº PP046/2019-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: ELETRO 
ILUMINAR-SERV. E MATERIAIS ELET. LTDA-ME- Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL 
DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMTUR, SEMAPLAM, SEMOB, SEM-
TUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMAGOV, SEMFI e SEMURB. Vigência: 
27/06/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 227.111,82 (duzentos e 
vinte e sete mil, cento e onze reais e oitenta e dois centavos) - Data da 
Assinatura: 27/06/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 450187

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20190133, objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 811,03 passando o Contrato a ter o valor total de 
R$ 127.672,91. Pregão Presencial 028/2019- F. DA S. CIRQUEIRA CO-
MERCIAL - ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTI-
NADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu Vigência: 01/07/2019 
a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 450186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-011/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro ofi -
cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertu-
ra na data de 15/07/2019 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de 
Preços, visando a aquisição futura de 01(uma) Máquina Retroescavadeira, 
conforme especifi cações técnicas e preço estimado, constantes no Ter-
mo de Referência, anexo I do edital, destinada à Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pesca e Desenvolvimento Econômico, para apoiar o pequeno 
produtor rural do município. O Edital estará disponível na sede da PMBB, 
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, 
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br.  

Breu Branco-PA, 28 de junho de 2019. 
JORDÂNIO BRITO DO ARTE.  Pregoeiro.

Protocolo: 450090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019/REABERTURA 
Tipo Menor Por Item. A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá tor-
na público para conhecimentos dos interessados, a reabertura do Pregão 
Presencial SRP 010/2019, a sessão pública fi ca REMARCADA para o dia 
16/07/2019 às 10:00h. Edital e informações na Prefeitura.

Protocolo: 450092

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para consultoria e presta-
ção de serviços de recuperação tributária e assessoria administrativa para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças/SEFIN deste 
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
17/07/2019, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Casta-
nhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do 
Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Edital: poderá ser obtido no endereço acima. 

Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 450108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190128

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O):J. CARDOSO FILHO COM. E SERVIÇOS
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE GASES MEDICINAIS ARMAZENADOS EM CILINDROS, DES-
TINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E 
MATERNIDADE ELCIONE BARBALHO DE MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL:R$ 147.849,60 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 0702.103020030.2.040 Manutenção de Outros 
Programas de Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Sub elemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 147.849,60
VIGÊNCIA: 03 de Junho de 2019 a 03 de Junho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 03 de Junho de 2019

Protocolo: 449886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÁ

.

MUNICÍPIO DE CURUÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 9/2019-210604. Objeto: Registro de Preço 
para eventual aquisição de diversos materiais permanentes (aparelhos 
e utensílios domésticos, equipamentos e processamento de dados, ma-
quinas e utensílios de escritórios, mobiliários em geral e áudio, vídeo e 
foto), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Municipais de Curuá/PA. Data da abertura: será no dia 16 de Julho de 
2019, às 10:00 hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da Diretoria 
de Licitações sito Rua 3 dezembro, nº 307, Bairro Santa Terezinha, CEP: 
68.210-000 Curuá/PA, a integra do edital poderá ser adquirida no Portal 
do TCM ou solicite pelo e-mail licitacaocurua@gmail.com. Curuá/Pará 28 
de Junho de 2019. José Vieira de Castro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 450110

MUNICÍPIO DE CURUÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 9/2019-030702. Objeto: Registro de Pre-
ço para Eventual Aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, para 
atender as necessidades da PREFEITURA, Secretarias e Fundos MunicipaiS 
de CURUÁ/PA. Data da abertura: será no dia 16 de Julho de 2019, às 


